
a 

tiai  

1912 2012 

40 Años 
TAL) DE CIENCL-1.5 .  EXA 

	

- 	 - 

i,•1 	 • 

1.?; ■ ;(! ■ ;',.,1 

SALTA, 21 de Marzo de 2.013 

EXPEDIENTE: 24.842/2008 

RESD-EXA: 126/2.013  

VISTO: 
Estas actuaciones por las que el Sr. Franco Alberto ONTIVEROS, L.U. N° 

214.449, alumno de la Carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 
2.006), solicita rendir Prueba Complementaria de las asignaturas: ALGEBRA LINEAL Y 
GEOMETRIA ANALITICA, INTRODUCCION A LOS CIRCUITOS ELECTRICOS, 
FISICA I y FISICA II conforme lo establece la Resolución de Decanato N° 233/2.010; 

CONSIDERANDO: 
Que, a fs. 85, 90, 96 y 102, los profesores responsables de las asignaturas en 

cuestión, informan que el alumno recurrente aprobó las Pruebas Complementarías 
aludidas. 

POR ELLO y, en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR al Sr. Franco Alberto ONTIVEROS, L.U. N° 214.449, 
alumno de la Carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2.006), 
equivalencia total en la siguiente asignatura: 

EQUIVALENCIA TOTAL 
TECNICATURA ELECTRONICA 

UNIVERSITARIA 
(Plan de Estudios 2006) 

INGENIERIA MECANICA AERONAUTICA 
(Instituto Universitario Aeronáutico - Córdoba) 

-Algebra Lineal y Geometría Analítica por 

" 

-Algebra Lineal + Algebra y Geometria + 
Prueba Complementaria: Temas VI y VIII del 
programa vigente.(YA APROBADA)  
-Física III 4 Prueba Complementaria: temas 3, 5, 
6 	7 del pro:rama vi. ente.(YA APROBADA) 

-Introducción a los Circuitos Eléctricos 

-Física 1 " 
-Física I + Física II + Prueba Complementaria: 
Tema I; Errores de Medición, del programa 
vitente. (YA APROBADA) 

-Física II L4  

-Física III + Prueba Complementaria: 	Unidad 3: 
Campo eléctrico en medios materiales.Unidad5: 
Campo magnético en medios materiales y 
unidades.Unidad 8: Optica Física. 
del programa vigente. (YA APROBADA) 

*dejar establecido que las equivalencias otorgadas precedentemente, se encuentran 
condicionadas a la aprobación previa de las asignaturas correlativas, conforme lo dispone 
la Resolución N° 372/80.- 



IMMO IAIWA 
91

▪  

0

▪  

1~/0111111MIEIMMOM 
Ratio DE CS. 	 - Ilb  

01,3 
1972 • 2012 

40 Altos 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
7i>1 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5546 

República Alventina 

RESD-EXA: 126/2.013  

ARTICULO 2°.- Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. 
Hágase saber con copia al Departamento de Archivo y Digesto. Cumplido, ARCHIVESE. 

frj 


	Page 1
	Page 2

